2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

30.12.2013

             № III – 11-6
О согласовании передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности
В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с подпунктом 11 пункта 5.6. раздела 5 Положения о распоряжении и управлении имуществом, находящимся   в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного              решением городского Совета от 18.04.2013 № III - 5-5, городской Совет  РЕШИЛ:
1. Согласовать городской Администрации передачу в безвозмездное пользование следующих  объектов муниципальной собственности, сроком на 3 года:
	№ п.п.
	Наименование объекта
	Пользователь
	Месторасположение
	Использование под
	Площадь (кв.м.)

	1
	Нежилое помещение
	Молодежная общественная организация Спортивный клуб аквалангистов
	ул. Московская, д. 12, кв. 13А
	Клуб аквалангистов "Северный СКАТ"
	45,4

	2
	Нежилое помещение
	ТСЖ "9 квартал"
	Комсомольская, дом 25, корпус А, техническое помещение
	Офис товарищества собственников жилья "9 квартал"
	44,0

Председатель городского Совета                                                  О. В. Путинцева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городского Совета «О согласовании передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ собственников жилья, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

В соответствии с подпунктом 11 пункта 5.6. раздела 5 Положения о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета от 18.04.2013  № III -5-5 Городской Совет муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) дает согласие на передачу в безвозмездное пользование движимого и недвижимого муниципального имущества.

Начальник управления

имущественных отношений                                                      М.В. Климентьева